
年頭所感  

 

明日香食品株式会社 代表取締役社長 此下 竜矢 

 

お取引先の皆様、関係者の皆様、新年あけましておめでとうございます。正月も終わり

に近づきましたので、改めてご挨拶を申し上げます。 

 

2013 年、当社は「ちょっと食べる喜びを毎日世界へ」をミッションとして、積極的に研究

開発を進めてまいりました。また、八尾新工場を立ち上げ、創業以来の旧工場を廃してよ

り高度な生産体制を確立してまいりました。40 年間の慣れ、を捨て、新しい習慣を身に付

ける大きな挑戦を続けております。 

 

当社は年頭に発表いたしましたように、昨年末中華人民共和国進出を果たしました。新

しく、中国山東省青島に所在します「青島緑心有限公司」を買収し、当社グループに東西

日本に続く第三の市場に参入いたしました。 

 

これまで私が社長に就任しましてより約 2 年半、中国進出の準備を進め、中国での人脈、

商流を整え、何よりも私自身が中国の人々の生活を見て回り、匂いを嗅ぎ、肌で実感して、

現地現物現実感のある経営判断ができるに至ったと考え、買収に踏み切ったものです。 

 

私達、明日香食品は、毎日大福餅を 20 万個、他の商品を含めれば実に毎日約 50 万個の

「「ちょっと食べる」喜び」を日本の皆様にお届けしております。今回はこれに加え、中国

の皆様 13 億人に「「ちょっと食べる」喜び」をお届けしたいと決意しております。 

 

 

2014 年は、2013 年を超える、新たな開拓を次々に行う挑戦の年にな

ります。まず 2013 年から計画してきた多くのプロジェクトの上梓を着実

に果たします。また、私たちもまだ出会っていない新しい開拓も始まる

に違いないとワクワクしています。日本とアジア、もっともっと多くの

皆様に、そしてもっともっとジーンとしみる「「ちょっと食べる」幸せ」

をお届けしてまいります。なにとぞ、皆様のご支援、ご鞭撻を頂きます

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

2014 年 1 月 12 日タイ・チェンライへの機上にて 


